

СОГЛАСОВАНО:

Директор школы
Ефремова И.А.

"___" _____ 2016 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник Управления образования
Бобровская Н.И.

"___" _____ 2016 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Выполнение работ по ограждению территории МБОУ СОШ №2 в городе Югорске
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 2279,224 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 30,744 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 2793,22 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на январь 2016 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации в т.ч. оплаты труда	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	ФЕР07-01-054-12 <i>Применительно</i>	Демонтаж металлического ограждения - Установка металлических оград по железобетонным столбам: без цоколя из сетчатых панелей высотой до 2,2 м (100 м ограды) <i>(МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) НР (12674,47 руб.): 137% от ФОТ СП (7863,72 руб.): 85% от ФОТ</i>	7,12 <i>712 / 100</i>	3015,22 1081,16	1934,06 218,2		21468,37	7697,86	13770,51 1553,58		113,687	809,45
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							21468,37	7697,86	13770,51 1553,58			809,45
Накладные расходы							12674,47					
Сметная прибыль							7863,72					
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве						42006,56						809,45
	Итого						42006,56						809,45
	В том числе:												
	Машины и механизмы						13770,51						
	ФОТ						9251,44						
	Накладные расходы						12674,47						
	Сметная прибыль						7863,72						
	Итого по разделу 1 Демонтажные работы						42006,56						809,45
Раздел 2. Монтажные работы													
2	ФЕР01-02-027-05	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2 (1000 м2 спланированной площади) <i>НР (591,37 руб.): 84% от ФОТ</i> <i>СП (316,8 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,671	1049,19 1049,19			704,01	704,01			123	82,53	
3	ФЕР07-01-054-12	Установка металлических оград - Установка металлических оград по железобетонным столбам: без цоколя из сетчатых панелей высотой до 2,2 м (100 м ограды) <i>5 330,21 = 13 268,21 - 189 x 42,00</i> <i>НР (17063,86 руб.): 137% от ФОТ</i> <i>СП (10587,06 руб.): 85% от ФОТ</i>	6,71	5330,21 1544,52	2762,93 311,72	1022,76	35765,71	10363,73	18539,26 2091,64	6862,72	162,41	1089,77	
4	ФЕР07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических (100 шт.) <i>НР (279,38 руб.): 137% от ФОТ</i> <i>СП (173,34 руб.): 85% от ФОТ</i>	0,01 <i>1/100</i>	51396,91 18936,35	13071,3 1456,68	19389,26	513,97	189,36	130,71 14,57	193,9	1940,2	19,4	
5	ФЕР07-01-055-09	Устройство калиток: без установки столбов при металлических оградах и оградах из панелей (100 шт.) <i>НР (18,08 руб.): 137% от ФОТ</i> <i>СП (11,22 руб.): 85% от ФОТ</i>	0,02	972,22 660,14	123,6	188,48	19,44	13,2	2,47	3,77	77,39	1,55	
6	ФССЦ-103-0161	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 108 мм, толщина стенки 4 мм (м)	372,4	74,25		74,25	27650,7				27650,7		
7	ФССЦ-103-1466	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 20x20 мм, толщина стенки 2 мм (м)	794	8,83		8,83	7011,02				7011,02		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ФССЦ-103-1709	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером: 20x15 мм, толщина стенки 2 мм (м)	5572	7,51		7,51	41845,72			41845,72		
9	ФЕР09-03-050-01 <i>Применительно</i>	Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля (обрамление ворот и калитки уголком) (100 м плинтуса) <i>НР (102,12 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (91,37 руб.): 85% от ФОТ</i>	0,904	178,118,91	22,49	36,6	160,91	107,49	20,33	33,09	12,8	11,57
10	ФССЦ-101-3702	Сталь угловая неравнополочная, марка стали: Ст0, ширина большей полки 25-32 мм (т)	0,0456	6702,93		6702,93	305,65			305,65		
11	ФЕР09-05-002-03	Электродуговая сварка при монтаже ограждений (10 т конструкций) <i>НР (4115,53 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (3682,32 руб.): 85% от ФОТ</i>	1,0768	9161,57 4023,16	4493,47	644,94	9865,18	4332,14	4838,57	694,47	372,86	401,5
12	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>НР (1566,2 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (1154,04 руб.): 70% от ФОТ</i>	29,102	268,7 56,55	9,43 0,1	202,72	7819,71	1645,72	274,43 2,91	5899,56	5,31	154,53
13	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности) (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) <i>НР (1926,44 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (1419,48 руб.): 70% от ФОТ</i>	29,102	644,48 69,48	12,44 0,2	562,56	18755,66	2022,01	362,03 5,82	16371,62	7,66	222,92
Утилизация строительного мусора												
14	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (1 т груза) <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	17	3,28	3,28		55,76		55,76			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	ФССЦпг-03-21-01-009	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 9 км I класс груза (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	17	10,47	10,47		177,99		177,99			
16	Калькуляция	Утилизация мусора (м3)	391	19,21 180,00/1,18/7,9 4		19,21 180,00/1,18/7,9 4	7511,11			7511,11		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							158162,54	19377,66	24401,55 2114,94	114383,33		1983,77
Накладные расходы							25662,99					
Сметная прибыль							17435,64					
Итого по разделу 2 Монтажные работы :												
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)							78425,27					82,53
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве							64432,08					1110,72
Строительные металлические конструкции							18017,43					413,07
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии							32641,53					377,45
Перевозка грузов автомобильным транспортом							55,76					
Перевозка грузов автотранспортом							7689,1					
Итого							201261,17					1983,77
В том числе:												
Материалы							114383,33					
Машины и механизмы							24401,55					
ФОТ							21492,6					
Накладные расходы							25662,99					
Сметная прибыль							17435,64					
Итого по разделу 2 Монтажные работы							201261,17					1983,77
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							179630,91	27075,52	38172,06 3668,52	114383,33		2793,22
Накладные расходы							38337,46					
Сметная прибыль							25299,36					
Итого по смете:												
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве							106438,64					1920,17
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)							78425,27					82,53
Строительные металлические конструкции							18017,43					413,07
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии							32641,53					377,45
Перевозка грузов автомобильным транспортом							55,76					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Перевозка грузов автотранспортом						7689,1					
	Итого						243267,73					2793,22
	В том числе:											
	Материалы						114383,33					
	Машины и механизмы						38172,06					
	ФОТ						30744,04					
	Накладные расходы						38337,46					
	Сметная прибыль						25299,36					
	Индекс перевода в текущие цены 243 267,73 * 7,94						1931545,78					
	НДС 18%						347678,24					
	ВСЕГО по смете						2279224,02					2793,22

Составил _____ Лекомцева Е.А.

Проверил _____ Паньшина В.И.